
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 

Πάτρα 21 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 295995/2864  
 
Δ/νση Οικονομικού Δημ/κού Ελέγχου, 
Τμ. Προμηθειών της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2245/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «1) Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων και κατάρτισης των όρων διακήρυξης για την: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-

μηχανημάτων έτους 2019 προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 35.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική  

άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της  Διεύθυνσης Τεχνικών έργων 

– Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και 2) Τη σύσταση των επιτροπών α) Επιτροπή 

αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών β) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του ανωτέρω 

διαγωνισμού.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2245/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ.: 295964/17941/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικού Δημ/κού 

Ελέγχου, Τμ. Προμηθειών της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα την 14η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στα Γραφεία της 

Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

298182/2891/10.10.2019 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε 

σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοντογιάννης Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μπίλια Μαρία – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11. Μωραϊτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Μετά το 80ο Θέμα ημερησίας διάταξης αποχώρησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Καραβίδας Δημήτριος, Γενικός Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Βέρρας Σταύρος, Γενικός Διευθυντής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε., ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Βασιλειάδης Λαυρέντιος, Προϊστάμενος 

του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Στρατηγικής της Π.Δ.Ε., η κα. Παρπούρα Άλκηστις – 

Χρυσάνθη, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η κα. 

Ντζούφρα Παρασκευή από το Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Λεμποτέσης Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. και ο κ. 

Καρύδης Αριστείδης από τη Νομική Υπηρεσία της Π.Δ.Ε. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



Αρ. Απόφασης 2245/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 73ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «1) 

Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και κατάρτισης των 

όρων διακήρυξης για την: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική  άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών της  Διεύθυνσης Τεχνικών έργων – Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας» και 2) Τη σύσταση των επιτροπών α) Επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης 

προσφορών β) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του ανωτέρω διαγωνισμού.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ.: 295964/17941/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικού Δημ/κού 

Ελέγχου, Τμ. Προμηθειών της Π.Δ.Ε, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
2. Το υπ’αριθμ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια 
των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο 
κείμενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας και των διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 
την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
9. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
10. Την υπ’ αριθ.258207/3469/3.9.2019 (ΦΕΚ.706τ.ΥΟΔΔ/9.9.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
11. Την υπ. αριθ. 143/2019 (10η Συνεδρίαση στις 1.9.2019) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 7/11/2021 (άρθρο 175 παρ.1, 2 και 
3 του Ν.3852/2010)». 
12. Την υπ. αριθμ. 274705/3714/19-9-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) απόφαση  του Περιφερειάρχη  Δυτικής  
Ελλάδας  με θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» 
13. Την υπ’ αριθ. 228/2018 απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίνει 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2019. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμό 2659331/28-12-2018 απόφαση του συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
14. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
15. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) 
ευρώ. 
16. Την υπ. αριθ. 226/15-11-2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 
«Έγκριση του ετήσιου προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2019»  
17. Την υπ’αριθμ.55/22-4-2019  (ΑΔΑ ΩΗΥΦ7Λ6-Ω2Ι)  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα:   «Έγκριση πρότασης τροποποίησης του τεχνικού δελτίου του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ- 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ (σε συνέχεια του π.κ. 
2013ΕΠ00100010)» (Κ.Ε. 2014ΕΠ50100004, προϋπολογισμός: #27.520.000,00€#) της ΣΑΕΠ 501 του 
εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ έτους 2019 χωρίς αύξηση του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του» 
18. Την υπ’αριθμ.115/17-7-2019  (ΑΔΑ 99Γ37Λ6-ΠΦΓ)  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα: Έγκριση διαδικασίας δημοπράτησης των εργολαβιών  5.9,5.13,5.14,5.16: και ειδικότερα του 
υποέργου 5.13 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ –ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019» 
(σε συνέχεια του π.κ. : 2013ΕΠ00100010)-ΣΑΕΠ 501-ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2014ΕΠ50100004   
προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των  35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων-Περιφερειακής Ενότητας Αχαίας»  
19. Το υπ’αριθμ.πρωτ.139611/1135/2019 (ΑΔΑ ΨΒΜΞ7Λ6-0ΓΡ) έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγρ/σμού Περ/ντος & Υποδομών προς το υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης  με θέμα “Υποβολή 
πρότασης κατάρτισης των ΣΑΕΠ 501,401 και 301 και της ΣΑΜΠ 301 του ΠΔΕ έτους 2019 της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας»  
20. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 59919/5-6-2019 (ΑΔΑ 6ΛΡΡ465ΧΙ8-ΨΙΗ) απόφαση του υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης  αναφορικά με την «Έγκριση ένταξης στο   πρόγραμμα  Δημοσίων Επενδύσεων- ΠΔΕ  2019 ΣΑΕΠ 
501 των έργων που αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες με τα αντίστοιχα οικονομικά στοιχεία» 
21. Το υπ’αριθμ.πρωτ.228945/4559/30.7.2019 (το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας  στις 11/9/2019 
με αριθμ.πρωτ.26543/16533) έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/σμού  Περ/ντος & Υποδομών- 
Δ/νση Τεχνικών Έργων-Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές για την «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 π/υ μέχρι 35.000,00 
ευρώ με ΦΠΑ»   
22. Η χρηματοδότηση γίνεται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ΣΑΕΠ 501-ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2014ΕΠ50100004 , του υποέργου 5- της εργολαβίας  05.13 : 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των  
35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ της Δ/νσης Τεχνικών Έργων-Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας»  
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε: 
 1)Έγκριση διενέργειας  ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και κατάρτισης των όρων 
διακήρυξης για την: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 προϋπολογισμού 
μέχρι του ποσού των 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από Οικονομική  άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για τις ανάγκες των υπηρεσιών  της  
Διεύθυνσης Τεχνικών έργων –Π.Ε Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  ήτοι: 

 Την διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τα παραρτήματα της. 
 Την περίληψη διακήρυξης για την δημοσίευση στον  Ελληνικό τύπο.  

2)Τη σύσταση των επιτροπών α) Επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών  β) Επιτροπή 
αξιολόγησης ενστάσεων του ανωτέρω διαγωνισμού , κατόπιν κλήρωσης μεταξύ των υπαλλήλων οι οποίοι 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



διαθέτουν τα τυπικά προσόντα, σύμφωνα με τις συνημμένες καταστάσεις και με βάση τα ισχύοντα στο άρθρο 
26 του Ν.4024/2011. 
3)Την εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας ή των Αντιπεριφερειαρχών στους οποίους έχει 
αναθέσει τις αρμοδιότητες με απόφασή του για την   υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που θα προκύψουν 
σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 2/42053/0094/2002 απόφασης του Υπ. Οικονομίας, με την οποία 
αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο 
χιλιάδες πεντακόσια (2.500,00) ευρώ. 
 
Η χρηματοδότηση γίνεται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
ΣΑΕΠ 501-ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2014ΕΠ50100004 , του υποέργου 5- της εργολαβίας  05.13 : «Προμήθεια 
ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των  35.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ της Δ/νσης Τεχνικών Έργων-Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας»  
 
Εν συνεχεία, ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ. Αγγελόπουλο Γεώργιο και κ. Μωραϊτη Νικόλαο, 

Περιφερειακούς Συμβούλους και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και τους ζήτησε να 

εκφωνήσουν από 6 αριθμούς από κατάσταση με τους υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που πληρούν όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής 

στα εν λόγω συλλογικά όργανα, της οποίας δεν γνώριζαν την αντιστοιχία ονομάτων και αριθμών 

προκειμένου να προκύψουν τα τρία μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης του εν λόγω διαγωνισμού 

και τυχόν επαναληπτικών διαγωνισμών με τους αναπληρωματικούς τους και τα τρία μέλη της 

Επιτροπής Ενστάσεων με τους αναπληρωματικούς τους. 

Κατόπιν των παραπάνω τα μέλη της επιτροπής Αξιολόγησης του διαγωνισμού έχουν ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

1. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως 
πρόεδρο 

2. ΒΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΓΕΩΠΟΝΩΝ  
3. ΔΑΝΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  

Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως αναπληρωτής 

πρόεδρος 
2. ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
3. ΚΟΝΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 

Κατόπιν των παραπάνω τα μέλη της επιτροπής Ενστάσεων του διαγωνισμού έχουν ως εξής: 

Τακτικά μέλη 

1. ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ, ως πρόεδρο 
2. ΓΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΓΕΩΛΟΓΩΝ 
3. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ, 

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Ε.Σ.Υ., ως αναπληρωτής 

πρόεδρος 
2. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
3. ΒΙΡΒΙΛΗ ΜΑΡΙΑ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 267572/3617/12.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3667/τ. Β΄/03.10.2019) περί Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



 Την υπ’ αριθμ. 281668/3810/26.09.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3722/τ. Β΄/08.10.2019) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Π.Δ.Ε. σε 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους.  

 Την υπ’ αριθμ.: 295964/17941/9-10-2019 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικού Δημ/κού Ελέγχου, 

Τμ. Προμηθειών της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1) Εγκρίνει τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και κατάρτισης των 

όρων διακήρυξης για την: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων - μηχανημάτων έτους 2019 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων – Π.Ε Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας» ήτοι: 

• Την διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τα παραρτήματα της. 

• Την περίληψη διακήρυξης για την δημοσίευση στον Ελληνικό τύπο.  

2) Συστήνει τις επιτροπές α) Αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών β) Επιτροπή αξιολόγησης 

ενστάσεων του ανωτέρω διαγωνισμού με βάση τα ισχύοντα στο άρθρο 26 του Ν.4024/2011. 

Επιτροπή Αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών: 

Τακτικά μέλη 

1. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως 
πρόεδρο 

2. ΒΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΓΕΩΠΟΝΩΝ  
3. ΔΑΝΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  

Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως αναπληρωτής 

πρόεδρος 
2. ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
3. ΚΟΝΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 

Επιτροπή Ενστάσεων: 

Τακτικά μέλη 

1. ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ, ως πρόεδρο 
2. ΓΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΓΕΩΛΟΓΩΝ 
3. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ, 

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Ε.Σ.Υ., ως αναπληρωτής 

πρόεδρος 
2. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ



3. ΒΙΡΒΙΛΗ ΜΑΡΙΑ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

 

3) Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας ή των Αντιπεριφερειάρχες στους οποίους 

έχει αναθέσει τις αρμοδιότητες με απόφασή του για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων που 

θα προκύψουν σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 2/42053/0094/2002 απόφασης του Υπ. 

Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 

για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500,00) ευρώ. 

 

Η χρηματοδότηση γίνεται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας ΣΑΕΠ 501-ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2014ΕΠ50100004, του υποέργου 5- της 

εργολαβίας 05.13: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων-μηχανημάτων έτους 2019 προϋπολογισμού 

μέχρι του ποσού των 35.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ της Δ/νσης Τεχνικών Έργων-

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: ΩΤ8Ε7Λ6-ΖΦΩ


		2019-10-21T13:50:07+0300
	Athens




